
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б декабря  2024 года № 984-пп

Иркутск

Об установлении на 2025 год квоты в государственных и 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с пунктом 3 Порядка обеспечения выполнения квоты в 
государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья, установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 октября 2024 года № 822-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить на 2025 год квоту в государственных и муниципальных 
организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья в размере двух процентов от общего 
количества мест для отдыха и оздоровления детей в соответствующей 
организации в смену, но не менее двух мест в смену.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

